Los fancoils VCA son horizontales para conducto, con altas prestaciones tanto de caudal de aire
como de presión disponible (80 ó 150 pascales en la velocidad alta), ventilador centrífugo con motor
monofásico a 220 v. de tres velocidades, aislamiento acústico y batería de intercambio térmico con
tubos de cobre, aletas de aluminio, purga de aire y vaciado.
Batería construida en tubo de cobre de 3/8" de diámetro exterior, con aletas continuas de aluminio
espaciadas 2,5 mm. Conexiones macho de 1" rosca VCA. Incluye purgador de aire y tapón de
desagüe. Prueba de estanqueidad realizada a 30Kg/cm2 de presión. Tubos mandrinados por
expansión para conseguir una unión mecánica, perfecta, entre el tubo de cobre y los collarines de las

66 68
59 61
Código de Pedido
Lado de conexiones de la baterías
R= Derecho (mirando la salida del aire)
L= Izquierdo (mirando la salida del aire)
Accesorios
BE= Batería eléctrica
RGV= Registro lateral o inferior de filtro
ABP= Aislamiento térmico de la bandeja principal
MDT Z/M= Termostato analógico de pared con zona muerta y 3 velocidades
MDT I/V= Termostato analógico de pared con cambio invierno / verano y 3 velocidades
RV - VCA= Regulador de velocidad + Etapa de potencia
CV2= Válvula de 3 vías, montadas, con accionamiento motor
CV4= 2 Válvulas de 3 vías, montadas, con accionamiento motor
C2= 2 Llaves de corte montadas con latiguillos flexibles
C4= 4 Llaves de corte montadas con latiguillos flexibles
5© 2023 OTEDISA Aire Acondicionado, S.L .Reservado el derecho de modificación sin previo aviso
VCA - 15 -TSE- - R - AccesoriosF(4+1R)
Modelo
TSE
TSE-FV
TSE-FH
Serie
Tamaño
15
20
25
35
Baterías
4R P
F (4+1R)
= Techo, sin filtro
= Techo, con filtro vertical